quod producat in alia densitate; & propriam eam inordinabilem sufficientem,
ex quo intervallum e de odorata procedat.

164.

Oppones 1. Odores sentiti per se; deinde adet,
et deis sine suis Corruptis; aliquid manent in

Euchysis ubi nulla subit antecedentis mixti remanet; quod non est visum
sed accidens. Non desinendo antecedens, odor spectatus super naturam
illa non deus antecedens sequitur; quod non in visum propriam, sed odor spe-
ctatus naturae esse propriam subit aliquid, quod non sit partialitas quae pro-
an naturam propriam, nego. Igitur odor est accidens, nego tamen quod sit accidens,
natura suum naturae subit. *quod non sit in propria natura.*

S

Etiam si manum foveam, et bene frigeas odorant
si auferes; quod signum est non esse in pupilla sub-

stantialis & intentionis secundum qualitatem: nego tamen quia si illa
per se saltem in odorem suum tenuissime, et invisibilem, facile adferunt
suis manibus, testantur et post se se frigidum ad aliquod tempus.

165

Oppones 2. Non est credibile quod vacuum abissum sit ple-
num dignissimi vaporibus, aut summi subtilibus, quod in eo datur in-

ducia pars, aut brevis Ambar, Moschus, Zibethum &c. quod certe si resolu-
verent in diu dissolubilia non possent implere totum illud & naturam suam
me darent; quod dicendum est qualiter odor produci in aere, inveni-
ri quod aliquando naturae separantur a propria substantia. Tamen nego aere, si-
en credibile est aerem credibile esse plenum atomis, et de diversis si-
milibus, aut vix radiis apparentibus, sicut et aquae & salatinis, quod
de via videamus, aut sentiamus, Cur tunc erit plenus vaporibus
et odoriferis.

S

Quod si illa via adducta, a reducta in minutissimum sub-
stantiam impleret totum spatium in quibus quod ad suum, non tamen
quod per se et emparatisem in vapores tenuissimos, cum aere
mixto, namque tamen in majori sensu tenuis est. Non aut

fieri. Ole. ab acritate qualitate odorifera, in a quantitate
itate, & subia vaporis facti.

166

Oppos. 8. Spiritus odoriferum aqua inmer.
Ista emittit tam ad intra aquam quam
ad extra odorem; atq; si videtur ipse transire summa
evaporatissem, hinc salitum subsilem inque hinc
reflectare qualitate odoris cum aqua inrimy lu-
mida; quam dicitur supersit nimiam humiditatem reser-
vatis & salandij a sua subsia; qd odor aliquis e qua-
litate pura; sed negando min. quia ab aqua ipse aquam
odoriferam ascendit. In summa evaporatis, ut & re-
sistit; qd si per nalem aquam evaporatis odoriferi &
per inelusi, ascendet, precipitetur que odor a peris. qd si e im-
judicium, ut e dominis, idem ab dominis in tra aquam
odor si precipitetur, et si si odoriferam; qui summi esse nimis
ob hinc organi meatus hinc si peris.

S

Et si dicitur ipse quatuor latissimus? Item
ll. 2. de anima cap. 9. quest. 3. art. 2. Quia dicitur
in difficiendo sequitur nam eorum animalium, qd e quatuor
odorandi sunt secundum, et ad quod e perendum acridi-
tudine aeris quod si, qd fieri nequit in tra aquam. Tale
in organum minime sortitur a qualitate; imo nec
peristit, avolatia oia, sed quam plura

167

Oppos. 4. odor defumantur quos quos verum; qd si e
evaporatis seu salitum. Probi, quia vapores, aut si la-
taliter si nisi sursum feruntur; qd hinc vaporis oia, et qd
particulis, quia vapores & hinc odoriferam, & non, in tra aquam
aere, nisi virtum cum aqua, vnt si aere feruntur hinc sursum,
quam deorsum hinc magis sursum tendant propter calorem;

Eustachio

temperamenti est optimi, et contrarij alij geminum, quod dicitur
In Thomae Galieno Insuper et in Semper in hislibum etc.

169

Capitulum 4. Si sunt vanae res odorum, quod dicitur
propter fugacitatem et volatilitatem, et tarditatem ma-

gra dicitur si ignota, et in nisi ex odore percipere, et organum
delementi saccharum, aculeum, idem estum tunc signa
mei vna habet in propriis, sed hanc habet, deflexionem a sapore
nominis. quod ut saporis, ita et odores, autem, aliter, quod
et sordes dicitur multitudine promanentia eorum species, et
crimina indicantes. Est autem aliter odor, qui celeriter in se
gratius, et sapiter, aut parum modo, et est densissem fragan-
tium, aut hoc idem habet in mare offendit, saporis, et len-
ter gratius, aut jucundus est.

S

Veritas in dicitur de sensibili cap.

5. quodam odore tunc jucundus, quia saporis
respondent, et quodam amica duntaxat, aliter dicitur, et sine
tunc saporis delectationem parare, ut quod est in equis et foveis,
neque enim inquit dicitur si ad hoc cupiditatem excitandam dicitur,
sed potius de dicitur et liquando

Sus unicus.
Quale nam sit organum, et in quaque aetate
Linguae in principio sunt sensatis dicitur.

170

Letum est natum capere in facie et colligere pu-
tam in vnam duplicem significationem, et dicitur in facie
ad eum continuari ad intra usque ad os quoddam, et modo dicitur
situm in dicitur nisi dicitur radice, et narium hinc et eandem
Carni dicitur dicitur. 3. Eiusmodi dicitur sit dicitur, et a quibus dicitur
dicitur

ipsi odores, et hinc intellexit, et spiritus reciprocationes eorum
sibi feriant.

172.

Modo de speculato est ubi nam odorandi
in improprie organo deinde dicitur. Sententia de
no organum in quo fit sensatio odoratus est predicto cerebri ventri-
culis; ita Galenus lib. 2. de usu partium cap. 6. et de libro de obitu et
vienna lib. 6. in libro 1. cap. 5. Albertus Mag. 2. de anima cap.
26. Phlogosomy, et alii secunda tria tenent organum olfactus in
tere tam in canaliculo illius papillaris. quod in nervo et bilis adere-
brum ascendente. Galienus in 2. de usu partium. Gregorius Vinnius,
et alii quos sequitur. Cursus in pulcherrimo, hic quest. 12 in 16. Ter-
tia denique tria tenent odoratus organum in sensu illius la-
runiculis, et mamillarum tuberculis in predicto. Ita Mag. par.
1. de anima. P. de usu partium. P. de usu partium. P. de usu partium.
et alii quos stat, et sequitur. De usu partium. tract. 12. in 12.

173.

Sensum in odore est in cerebri ultima, et in
sensum odoris fieri proprie, et hinc intellexit, et hinc intellexit, et hinc intellexit,
sive canaliculis manifestis, tam in improprie organo. Per
1. de usu partium quod sentimus in nervo odoris videri, ac saporem,
et qui. Eae species in assignabitis in illis quos alia
accommodatio protali sensatio facienda: quod de. Per 2.
ad usum paritatis; quod visus formati, in oculis, in nervo au-
ditus, et in cerebro, quod est odoratus formati in nervis,
ibi in malariis ac odoriferis tuberculis in hinc; quia
illa sunt centrum spirituum descendendum
e cerebro in nervis, et ad tale centrum descenden-
dum ordinati alia in hinc; quod est proprium
et hinc organum odoratus.

174.

Quares, an sint, et quod sint in se

spes ad salandum; amonij cinis asperis duri spes obres
 distans ab ipsius qualitate abradit productus demovo, et
 in qualitates vocat spes improprie dicitur Ita L. Seno fusi.
 3. Mag. dicitur L. P. U. L. Fels, et alij qui plurimij tam &
 thomij, qui existit. Fundatur 2^o quia abres in de fundi
 ri per delatitij: si indiget spes destitutis, negz aij & supra
 dicitur 2^o quia iusta Phylum sensibile seipso immediate
 sui in daretur si sensiti: sed destituitur protoguum, au Phylu vi
 cum.

S si seipso immediate sui in daret nulla & salatis
 saltem immissa. Faciem intermediis, & ad; nulla im
 missa spei intelli, negz. Semper autem aliquid esse & dicitur me
 dia; in eo semper intelli spes, ja si qualitas ad id unum
 datus producta. Et ita intelligendum e protogium Phylu
 qui nunquam assignabitur promedus talem, scilicet intelli
 sed actem, sequamur & q.

L 75 Fundanti 3^o quia ipius dicitur serum aqua im
 merum fore immittit abres, atqui in 2^o & sal
 tibus; qz & aqua spes ne destitutis. Negz mirum e & vis
 ord salam fundi. Fundanti 4^o quia qz abres seipm ipsa
 qualitate abres talem in se, si immediate si destituitur angali
 ty abres; ut cum, quis e aqua manenti alieu abres; L. Lols
 fatid; qz ut utilio destituitur dedit abradibile unum ri e
 obrativa, mediante spei intelli. Per dato ante negz cum.
 Quia quater in aliquo sui p. servatis immensior solis, equid
 sis totus in eu compatus in perlio adalund, qz vid natia s
 pes. Si per seipm tale mentiorum si praecipuum abres seipm
 di. Quare e dignum spes in qua se, et destituitur a qua
 state abres in presentia existit

S
Colliges 3. quomodo & status id gaudium
tacetis spes, et quid delectatise? Quia
sicut spes odorij in iura qualitas, sed sit tenuissima crepuscu-
la, quomodo taceat depre in Nil d'iso odore sentimus. Nunc
alterius qualitatij admiste, qua grunthum in naris causa; si
Tabaci pulvis dum tractum a naris sentit ipse sui odorij spes
et dum spes certa qualitas mista vaporis in crebrium ascendit ge-
nitam spes & trahit.

173
Colliges 4. Quid sit, et quomodo sit Sternutatio. Est
in nihil aliud, qm in nulis vaporum, aut Euro-
nem, qd nimis plent crebrium. Expellit vi tumida ipsa ma'ria
for' mis, calor capitis rareficit ipse vapores imbutos, et redigit
eos, sed tenuat in fatis quidam mis, q' si aliqua pot' mium villentis
& angustos narium medius s'cuntet unum edunt, qm Sternutati-
onem appellamus. Nunc q' parvus e ad sternutandum, si sicut nu-
lis, aut in nulis medius, & nulis mis, s'ming sternuat; quia ille vapor
unus e' per nulos de s'cuntet in crebrium; q' aut
idem spiritus ides facile sternuat, quia Eurores ole calefati,
et rarefacci sunt vapores, amant & propterea s'ire o'strepite,
Nunc S. Rhodas

subsectio 5^a

De Gustu, eiusq' obtinend'...

179
In i' s'cuntet e' apud o'es gustum de s'cuntet
p'ram inactivam de s'cuntet. Vbi v'o residua
s'cuntet i' s'cuntet, an s'cuntet in palatu, an in lingua? Sin v'thos s'cuntet.
e' o' s'cuntet versa, pro qua s'cuntet s'cuntet s'cuntet, totum tractum oris, q'
e' s'cuntet s'cuntet ad gustu' s'cuntet s'cuntet, d'ici s'cuntet s'cuntet

palatum; & quidam tractus e spongiosus, maxime in suam
 partem praecipuam, quae est lingua. Nam in hoc loco sane habet
 nactualem cordis, seduulum cogitativum, plectrum animi sub
 plectrum orationis totius boni, et mali, de quibus, variis
 gibus eiusdem trisulca sapientis, et sic lateat, duplex vi-
 tueli manum, pectus tota ad dexteram, Leonis, et partem imori-
 tate asperitatis, tota de lingua, Graeca in radice habet gra-
 tia, et tunc data, ad percipiendum sapientem

L 80

Sudria eius e caro radice data, sed a
 spongiosa, quae dicitur deperiti in pelagus
 Expre; Ligati in decem, aut plures nervis ad dexteram motus intervenit,
 vilius ad dexteram, et ad dextra, ad sinistram &c. Ambrin Anguina
 inveniunt Episcopi, debet semper, cum sana, et e sumida, et mola;
 cum in alba coquat, sive sica, sive sive para modicum
 miltiat, quia miltatum sanguinem arguit. Inter alios quidem
 nervi, aut masculos, e unus maximus descendit a cerebro, et in
 neri e lingua radice usque ad cuspidem, per medium interse-
 catur eam, et nervus, et quadratorius dicitur, et ad latera de fundit
 in variis partem palatum dant. Hispania

L 81.

Dico 2^o Organum, in quo fit sensatio gustus
 est lingua in quatuor partibus: Ita tri sunt
 in cuspidem linguae si praesentia sensatio gustus, praesentia in-
 munda, praesentia sume propria radice. Probi a d^o p^o p^o, qui
 in quatuor partibus bonas et sum in palato est, aut in dicitu
 interiori, nisi lingua eum tangat, et hoc tangat, nullum
 gustum sentias; quia eundem e organum sensationis gustus
 e lingua. Constat ab auctoritate Aris^o 2^o de anima cap. 2^o
 et 1^o DA. In quo tantum lunata videntur amara, quia lingua
 sentium tali sumiditate de xera est.

S Dicitur vobis quod sensus gustus est
sensus in universa, qui in altera parte, non accipit
in universum; quia hoc dependet ex effectu materiae; sicut
spiritum album, et si saliva, quod gustatis plurimum de-
servit, si est moderata, nam si nimia gustatum obstat, quia
re plurimum in lingua acuminis est acris gustus, quia ibi est
nervis gustatoris, spiritusque effluunt, ac terminantur. Des
liber ad lingua radices descendunt, ac minus delectat, ipsum ad
lingua corpusculum deducimus; sunt, et omnia quod aliter gustare non
sunt sensus in nervis lingua suis

L-82 **S**ic S. S. Tenere sensus gustus
suis praesens in nervo gustatoris, ac in eorum
musculis per linguam ad hanc, sicut de lingua caro proso potora
eandem sicut
turnis ad instar medullae. Sed huiusmodi delectat et inania, quae videmus
gustum in sicut ad palatum, in quo tri gustatoris nervi a cerebro
descendentes ramosse effunduntur; qui in ibi sensus saporem praesens
ad hunc linguam tunc.

S Ad si ad hoc valeo dicere S. Aug. libro de verbis
domini libro Damascenus libro 2. Iste libro de
cap. 17. D. Nemisis de huius libro cap. 9, et in libro de
lib. in quo, dicere si nihil gustus est in palato, sicut non loqui de
in palato tantum organo gustus; sicut autem dicimus est lingua in
serviente ei nervo gustatoris ad ministrandos spiritus a libris, quibus est
sensus gustus, quid sit, quod in alio parte a parte vestigium a libris
gustatoris. Quod sit quod libro 4 de partibus animalium cap. 11
si in lingua gustum.

L-83 **D**icitur Organum gustus, et sic est distincta a
tactu, sicut est de omnibus libris et apud S. S.
S. tractus in 197. Dicitur quod tactus in dicitur in me, sicut
109

separatus, qui amisi gustum: si distinguitur in sepea dicitur
si evidens signum est posteriori distinctionis. Quod 2. quia aliud
est hunc tactus nempe calor, frigus, aliaque huiusmodi qualitates in
aliud est huiusmodi nimum sepeus. Constat, quia illi non conueni
t. 4. 115.

Subsistendo arguo eum, quod nullus gustus sit species tactus,
notabis. Praesumptio summi generis non est diuisi
de qua non potest si recipit rem sine tactu, id est cuius obiectum non sentiri
mediis remota specie transiente, sed mediis immediatis, immidiate, si co
eunt tactum summi specificae, et non per se tangibile tantum, sed in a
liud. Substanti. Et 2. non adaequate distinguitur Tactus a gustu;
et e. iis si in aliis ad alij in seus, ac privatis distinguitur a pura re
gatiis inibi doctrina; sed gustus non est species tactus, ut non privatis
negatiis. Summi 2. Tactus non distinguitur adaequate a gustu
in quo gustus est Tactus, sive eius species, sicut a caliditate caloris privatis
non est species negatiis, et est negatiis. Quare ad rest. Adhuc a bono
quodum est Tactus, seu species Tactus, dicitur intelligitur esse de ta
ctu tactu summi, in de tactu proprie summi, quatenus dicitur
speculativam summi.

Dies 3. Omnis gustus est supra, quod dicitur de
nisi si. Tale = Est qualitas resultans ex ple
ntissimae primarum qualitarum predominante humido = Est se
stantis si unum supra. Nisi si. Est aut calor sicut sicut summi
si sapor. Quod si si 2. ad 2. qualitas resultans si est pluri
ne primarum, potest dicitur quia primum elementum gustabile non
nunc non est obiectibile. Nisi si requiritur, ut de sul ret is qua
tas saporis: 2. m. est siccitas quod am tenestris si ignea, 2. m. est
humiditas aquae si aerea, 3. m. est calor, quod utramque conglut
et comisuat, ita fit ut humiditas si edat siccitatem.

Saporem esse a partem sumere, et sumere, quamvis actu nisi
 humidum; nec in alio per se saporem lingua, nisi prius sapida
 sumatur, ut dicitur in libro de sensibus. Sicut humiditas in
 la melle ab h[ab]it[us] terrestri dicitur in se, sed in se non in minima
 suas humiditates insipida.

175. **D**icitur in libro de generatione animalium quod praeputia qua
 litas, in cat[is] nunquam, et in canis est nalis, nisi alij
 subia tenuissima demissa, aut de re h[ab]it[us] a corpore lapido. In 2.º
 insipida de re si, et alii. Item illud nalis, quia in sacra Eucharis-
 tia dicitur sapor panis absq[ue] subia, sed per miraculum. Sed 1.º de
 latis, quia humidum in dicitur ab h[ab]it[us] subia aliqua, et nulla qualitas
 humidum, quamvis se humiditas, q[ui]s nec sapor dicitur magis sine aliqua
 subia nalis saltem. Sed 2.º a p[ro]prietate t[er]ris h[ab]it[us]. Vtrumq[ue] aut[em]
 videtur ab auctoritate D. Thomae in libro de anima, et de sensibus
 lect. 9. ad 18. = Odo magis sequitur solum, et ideo principaliter
 est in summi evaporatione; sapor aut[em] magis sequitur humidum h[ab]it[us].
 = 18. Et sicut odor nalis in est in tenuissimis corp[or]ibus, a subia
 odori fera evaporationis; ita sapor nalis in est in videri a subia
 saporata in se.

Sicuti dicitur in lingua dicitur corpus lapidum sumere
 re, est enim ut sit liquefactum in tenues h[ab]it[us] a se
 particulas, quae spongiosa lingua se se insinuat, et sic ostendit
 ad partem in ai 2.º Et sic videtur, quia in alium ob cam q[ui]s sapor
 ingratum videtur deponere palatum abderimus, nisi ut corpuscula
 illa, lingua h[ab]it[us] insinuat particulas adderimus, qui s[unt] abstersis sapor
 ille evanesit; q[ui]s signum est q[ui]s quicquid cibis, potare in lingua,
 palatum dicitur sui particulas medicas subia, in quibus
 met

mit ipsa qualitas saporis, quoniam si sapor mixtionis et numerus in
deci absq[ue] propriis subis.

176.

Dicto 5. Sapor simplex dividitur in Dulcem
in dulcem, et amarum; quare alia species saporum sunt
inter media, et si totum quod plures iudicant simpliciterse variis dulcedine
et amaritudine. Dicto 6. ad similitudinem saporis, et paritate colorum, qualitas
Philosophus dicit 2. de anima cap. 10 et 11. Lib. 16. species saporum ita se
habent, quod ad unum colorum; dulce namq[ue] et amarum et varia simpliciter
et cetera. Quoniam ad unum quod species si proprius colorum albedinis, et nigre-
tis, et enumerabiles media alia species si simpliciterse et colorum
similia. Ita dulcedo, et amarities si in se valui saporis sim-
plices, et res alii simpliciterse et simpliciterse eorum, si valui mix-

ti.

S

Si autem purus in se amarum, et dulces. Res
amarum preponderare si suis magis crasso, minus si
quod est, ac temperato. Dulce vero si in se temperato, et si quod est
magis, si si in se temperato, et si quod est
si in se temperato, et si quod est
spiritus calidus degerat in aeternum, de dulcedo, quodam-
modo distincto calore et si quod est. Hinc sumitur quoniam
in se temperato affertur, quia sicut humidum abundans, ac maiori
potens frigiditate impedit debitam de coctisem. Hinc coctisem est
nimia ariditas et ea amarities, et ideo citiores, aliaq[ue] corpora nimis torrida
et amaritum et struunt. Si res valui per trans eam.

177

Dicto 6. Si autem nutritio dulci, si in se temperato,
vel ac temperato, et permixto. Philosophus dicit, quia
iudicabiles similitudinem proximum, si si in se temperato, et si quod est
nutritio autem est sicut sanguis, atque in quo est dulcis, ut si in se
est, si autem est nutritio dulci. Hinc illud si accedunt in in se
n. e.

ria, et etiam, sicut dulce amicum. Constat, quia calor vitalis
 illud efficit, quod solari; atque calor solis atrahit semetipsum,
 dulcemque delicta amara, et saluta. quod per inchoationem
 prope indolentes pulchras restituit, quod sicut vitalis calor in
 si isti sem dulcem atrahit, et amaram desinquit, et se pellit. Et qui-
 dem via dejectionis sic se va, sicut amara, ut via sudores, et facies,
 et sic

Sicut inu semper purum, sed a temperato et fr-
 misto, quia dulce purum, ac temperatum acceptum
 in nutrimentum, est nimis repletivum, primum quod respicit, si in situ
 ducunt, quatenus restituit naturalis ad transpirationem, alioquin u-
 sus naturalis. Unde ipse sanguis, seu nutrimentum, non dulces sanguines, te-
 perati inuenis admixtionem vtiuidi bilis.

177. Dies 7. Superflua si spes in magna, ac distincti-
 cae palati a qualitate saporis distincte in qua
 libet parua. Saporis, per eandem effluente organum quibus imple-
 te, ac determinante ad sensatorem illudendum. Ita. A. In prae-
 gantes tales spes distinctas producat. Probi quia gustus
 in percipit obiecta, et proximali modo, inis per aliquam tactum, ideo quod ad
 phisium omne gustabile est tangibile: quod obiecta spes in iudicantia ad iustle-
 land aliquam deperitionem obiecti tangit superflua veniunt deiectione. Hinc
 quod ut tunc Aristoteles cap. 1. ait. Si gustabile non est sensibile, me-
 dium spiritus est tenuior et. atque vidanti spes inuolub, ut proce qualitates
 corporales, et provenientes ab obiectis quatenus sunt mediantia quod gustabile
 est sensibile: quod sic.

Sedverte me in regere medium aliquid melle non
 per humidum via salivam, quod ipse quod vis ipse
 sum gustabile gustui, tunc eius humidum sicut in tunc iudicantia
 aliter nullum sensibile in mediate positum supra sensum, seu
 iudicantia.